HOSPITAL DO TRABALHADOR
Av. República Argentina, 4406 – Curitiba/PR – Fone/Fax: (41) 3212-5871
CEP: 81.050-000 E-mail: hosptrab@sesa.pr.gov.br
www.hospitaldotrabalhador.saude.pr.gov.br

1 de 2

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA
HOSPITAL DO TRABALHADOR

Processo de Seleção Pública de Candidatos aos Programas de Residência Médica

Edital n.º 02/2024
1ª Convocação de Candidatos Suplentes e/ou em Lista de Espera

O Hospital do Trabalhador (HT), unidade do Complexo Hospitalar do Trabalhador

(CHT), por sua Comissão de Residência Médica (COREME/HT), torna pública a
1ª Convocação de Candidatos Suplentes e/ou em Lista de Espera classificados no
processo de seleção à Residência Médica para os programas descritos no Edital n.º

03/2023, conforme segue:

ANESTESIOLOGIA

ID Nome

22909 Ana Luisa Szkudlarek

23741 Tharik Bark Haidar

22832 Guilherme Andretta Sotto Maior Wistuba

CIRURGIA GERAL

ID Nome

21627 Willian Augusto Guizzo

22134 Carolina Fischer Bertoldo

22831 Jaqueline Alves Zwierzikowski

22428 Victor Toniolo Marconi

CIRURGIA VASCULAR

ID Nome

23820 Philippe Valaski

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

ID Nome

23139 Rafaela Sartori Tonin Dagostini

22418 Matheus Caires dos Santos

INFECTOLOGIA

ID Nome

22084 Giovanna Pelinski Honesko

21071 André Busato da Costa

HOSPITAL DO TRABALHADOR
Av. República Argentina, 4406 – Curitiba/PR – Fone/Fax: (41) 3212-5871
CEP: 81.050-000 E-mail: hosptrab@sesa.pr.gov.br
www.hospitaldotrabalhador.saude.pr.gov.br

2 de 2

NEONATOLOGIA

ID Nome

22078 Amanda Cristina Radin Viana

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

ID Nome

23736 Leonardo Fonseca Sene

A matrícula presencial ocorrerá no dia 16/02/24, das 09h00min às 16h00min no
Centro de Estudos do Hospital do Trabalhador, sediado na Av. República Argentina,

4406 – Novo Mundo – Curitiba/PR.

Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital regulador.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 14 de fevereiro de 2024.

(Assinado no original)
Dr. Geci Labres de Souza Júnior

Diretor Superintendente do Complexo Hospitalar do Trabalhador

(Assinado no original)
Prof.ª Dr.ª Maria de Lourdes Pessole Biondo Simões

Diretora Acadêmica do Complexo Hospitalar do Trabalhador

(Assinado no original)
Dr. Lucas Aurélio Fonseca Favero

Coordenador da COREME do Hospital do Trabalhador